REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BELSH

Nr. Prot. Belsh, 13.05.2026

Shtojca 13.
FORMULARI I NJOFTIMIT Ti FITUESIT NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT

Data:13.05.2026

Drejtuar: LURIMI me Nipt:J68403912U me adresé:Lagja “Drita”Burrel,Mat kp.8001 me perfagesues Lufti
Miftari,

- OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:

PO O JOX
Nése po, té jepen dhénat:

[Emprat, Nipt-et, pérkatése dhe adresat]
Tipi i Kontraté€s : Sherbim
Lloji i Procedur€s sé& prokurimit:“E hapur e thjeshtuar”(me mjete elektronike)

Numri i Proceduré€s / Referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: “Hartim Plani pér
mbarshtrimin e pyjeve ne territorin e Bashkise Belsh”, REF-81581-04-10-2026, kohézgjatja e
kontratés 6 (gjashte)muaj.

Data e Publikimit né SPE t€ Njoftimit té Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit t€ anulimit nga i
cili nisin afatet e ankimit: 05.05.2026

'Data e Publikimit né Buletinin e Njoftimeve Publike té Njoftimit té Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit
/Njoftimit t&€ Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Nr.3/ daté 11.05.2026.

INé rastin e procedurave té prokurimit qé zhvillohen né rrugé shkresore, plotésohet vetém data e publikimit té kétyre
njoftimeve né BNJP



KRITERET E PERZGJEDHJES SE FITUESIT:
-oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto

-oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim X

Me ané t€ kétij Formulari, ju informojmeé se, né kété proceduré/lot kan€ marré€ pjesé Ofertuesit e méposhtém
me vlerat pérkatése t€ ofruara:

1. LURIMI Nipt:J68403912U
Emriiploté i shogérisé Numpri i NIPT-t

Vlera : 1 240 695 (nje milion e dyqind e dyzet mije e gjashteqind e nentedhjete e pese)leké pa TVSH dhe
1 488 834 (nje milion e katérqind e tetedhjete e tete mije e tetéqind e tridhjete e kater) leke me TVSH.

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

2. DEJA Nipt: K37509969C
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera: 1654 260 (nje milion e gjashteqind e pesedhjete e kater mije e dyqind e gjashtedhjete leké pa
TVSH dhe 1 985 112 (nje milion e néntéqind e tetedhjete e pese mije e njéqind e dymbédhjeté ) leke me
TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO X
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)
Jané skualifikuar Ofertuesit e m€poshtém:

1. DEJA me Nipt: K37509969C me adresé:Rruga:Strasburgu nr21 kamezTirane ZK.2066, me
perfagesues Hazis Porja, i cili nuk éshté prezent né ambjentet ku po hapen ofertat, éshté
paragitur me oferté ekonomiké me 1 654 260 (nje milion e gjashteqind e pesedhjete e kater
mije e dyqind e gjashtedhjete leké pa TVSH dhe 1 985 112 (nje milion e néntégind e tetedhjete
e pese mije e njéqgind e dymbédhjeté ) leke me TVSH , Nuk ka arritur té paragesi dokumentacion
té ploté e té sakté ligjor gé déshmon plotésimin e kérkesave pér skualifikim.

Konkretisht :

Sipas kritereve te pérzgjedhjes/kualifikimit
e Operatori ekonomik ka mungese dokumentacioni
o Pika 1/b .Sigurimi i Ofertes,sipas shtojcés 3.



e Pika 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar
Per te provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatoret ekonomike duhet te paragesin vértetim

per xhiron vjetore dhe per vitet financiare(2023,2024,2025) ku vlera e xhiros per te paktén nje nga vitet e
periudhés se kérkuar duhet te jete jo me e vogél se 40% e vleres se pérllogaritur te fondit limit ge
prokurohet. Kerkesa per plotésimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e pérmbushur nése operatoret
ekonomik arrijné vlerén e xhiros minimale, ne te paktén nje vit te periudhés se kérkuar nga autoriteti
kontraktor.

Nga verifikimi i dokumentacionit te dorézuar ne SPE nga operatori ekonomik éshté vérejtur se OE nuk ka
ngarkuar né sistemin elektronik Vertetim (Per xhiron e tre viteve te fundit),te |éshuar nga Drejtoria
Rajonale e Tatimeve.

e Te pika 2.3.5 ku shprehet se operatori ekonomik duhet te paraqesé certifikatat si me poshté:
Certifikaten e menaxhimit te cilésisé SSH/DIN/EN/UNI/ISO 9001,;2015(e vlefshme) e akredituar

nga DPA ose nga Organizata Nderkombetare Akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise.
Certifikaten e menaxhimit te mjedisit SSH/DIN/EN/UNI/ISO 9001,;2015(e vlefshme) e akredituar
nga DPA ose nga Organizata Nderkombetare Akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise.
Nga verifikimi i dokumentacionit te dorézuar ne SPE nga operatori ekonomik éshté vérejtur se
OE nuk ka ngarkuar né sistemin elektronik asnjé nga Certifikatat ISO qge jané kérkuar te kriteret
per pérzgjedhjen e OE.

e -Te pika 2.3.6 Deshmi per mjetet e pajisjet teknike, qe ka ne dispozicion apo mund ti vihen ne
dispozicion operatorit ekonomik, ge nevojiten per ekzekutimin e kontratés (Shtojca 8)

konkretisht:
Mjetet Sasia
e Automjet per transport 1 cope
e Station total 1 cope
e Aparat GPS 2 cope
e Diamert matés 2 cope
o Turjel trusler 2cope
e Lazer metér 1 cope
e Pjerresi matés + lartési matés (hypsometer) 1 cope
e Busulla 1 cope
o Meter shirit 10-20ml 2 cope

Nga verifikimi i dokumentacionit te dorézuar ne SPE nga operatori ekonomik éshté vérejtur se
OE ka ngarkuar né sistemin elektronik vetém disa nga pajisjet ge ai ka ne pronési por vérehet
mungesa e disa prej pajisjeve teknike si me poshté:

Nga dokumentacioni i paraqitur mungojné kéto:

e 1 station total
e 1 Aparat GPS
e 1 Diamert matés



e 2 Turjel trusler
e 1 Llazer metér
o 1 Pjerresi matés + lartési matés(hypsometer).
Bazuar ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, ne Nenin 82 te VKM

Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerésimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet:

Komisioni i vlerésimit té ofertave verifikon dhe vleréson ofertat e dorézuara, duke kualifikuar
vetém ato oferta, qé pérmbushin kérkesat pér kualifikim, té pércaktuara né dokumentet e tenderit
dhe jané té pérgjegjshme/vlefshme. Njé oferté e pérgjegjshme/viefshme éshté ajo qé plotéson
kérkesat e dokumenteve té tenderit pa devijim material, rezervé ose mospranim, si¢ pércaktohet
mé poshté ....

iii. “Mospranimi” éshté mosparagqitja e njé pjese ose e té gjithé informacionit ose dokumenteve
té kérkuara né dokumentet e tenderit.

Pra éshté kérkuar qé pér kualifikimin e operatorit té paragitet pikat e sipérpérmendura, ndérkohé qé OE
nuk e ka pérmbushur si¢ éshté kérkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit.

Mosparagitja e tyre pérbén kusht pér skualifikim.

* ok ok

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé LURIMI me Nipt:J68403912U me adresé:Lagja
“Drita”Burrel,Mat kp.8001 me perfagesues Lufti Miftari, se oferta e paraqitur me vleré totale prej 1 240
695 (nje milion e dyqind e dyzet mije e gjashteqind e nentedhjete e pese)leké pa TVSH dhe 1 488 834 (nje
milion e katérqind e tetedhjete e tete mije e tetéqind e tridhjete e kater) leke me TVSH/pikét totale t€ marra
[ /éshté identifikuar si oferta fituese.

Rrjedhimisht, jeni i lutur t€ paraqisni prané Bashkisé Belsh sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né
dokumentat e tenderit, brenda 5 ditéve nga dita e marrjes/publikimit t&€ kétij njoftimi.

Nese nuk dorézoni sigurimin e kontratés brenda afatit pérfundimtar t€ parashikuar n€ dokumentet e tenderit,
apotérhigeni nga né€nshkrimi i kontratés, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertés suaj dhe kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e té cilit ésht€ dorézuar me njé vleré t&
pérgjithshme prej [viera pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifra], si¢ parashikohet n€ nenin 83 té Ligjit nr.
162/2020 “Pér prokurimin publik”, t€ ndryshuar.

Ankesa pas Njoftimit t€ Fituesit,nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit t&€ Anulimit,nga i cili nisin afatet
e ankimit

PO JOX

Nése Po ( Nr.__ Daté i vendimit pérfundimtar pér shqyrtimin e ankesés, té dhéné nga Komisioni i
Prokurimit Publik).
TITULLARI | AUTORITETIT KONTRAKTOR

KRYETARI
ARIF TAFANI



